illa die inueniuntur quando exinde causare uidebimur. Quae rogatu suprascripti

comitis scripsi ego iohanncs iudex. Actum in carsoli feliciter. 4^ Signum manus

rainaldi comitis qui hanc cartam scribere rogauit. «J» Signum manus randisij, testis.

^ Signum manus petri testis. ^ Signum manus bernardi testis, ^ Ego iohannes

iudex compleui et rcddidi.

DOCU.MENTO 947.

An. 1066? 1067? (2)

Massaro e Bonino fi-

gli di Tentone, Ten-
tone e Trasmondo figli

di Grisone, e Attone
Elperino e Azolino.
donano al Monastero
la chiesa di S. Tom-
maso apostolo situata
nel Inogo detto Biua-
rus colle sue perti-

nenze.

dcccclxxvj

.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesi-

mo Ixvij. Mense februario, per indictionem iiij. Constat nos massarum, et

boninum fìliuni tcutonis, et teutonem et transmundum filios grisonis, et attonem

et helperinum et azolinum(3) quoniam bona, spontanea nostraque bona uoluntate,

prò dei timore, mercede et redemptione animae nostrae ut dominus nos faciat per-

uenire ad illam uocem desiderabilem quando dicet: « Venite, benedicti patris mei,

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.

(3) Cosi nel testo, ma nelle sottoscrizioni invece di un A::[olinus apparisce un Giso.
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percipitc rc^num quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo tradimus libi,

uir ucncrabilis abba Hcrardc, et ad cunctam conyregationem tuam, uel uestris suc-

cessoribus de monasterio sanctae Mahiak uir^inis ubi pharpha uocatur. Hoc est

unam aecclesiam quae uocatur sancti thoinae apostoli in 1oc(j qui uocatur biuarus,

cum omni sua pertinentia, cum casis, terris, uineis, campis, pratis, siluis, salictis,

pomis, arboribus fructifcris uel infructiferis, aquis, aquimolis, molis uel decursibus

aquarum, et cultum uel incultuni, mobile uel immobile, et omnia infra se uel

super se habentia in intcgrum, tradimus uobis suprascriptis uel uestris succcsso-

ribus ad habendum, tenendum uel possidendum ad uestram proprietatem omni

tempore siculi superius legitur, finito uel deliberato praetio quod acceptum est a

me et haberc testabor. In tali autem tenore promittcj et obligcj me cum meis

haeredibus contra uos uel uestros successores, ut si de omni suprascripta nostra

traditionc aliquo tempore possidariam lacere uolucrimus, aut eam causare uel re-

tollere seu minuere aut contrariare praesumpserimus per quodlibet ingcnium, uel

contra omnem hominem antestare aut defenderc non potuerimus aut noluerimus,

de propriis nostris rebus duplas et melioratas res ad proprietatem restauremus in

consimili loco, quales in illa die inueniuntur quando causare uidebimur. Quae
rogatu suprascriptorum scripsi ego iohannes iudex et notarius. Actum in bibaro

feliciter. ^ Signum manus massari, et bonini, et teutonis, et transmundi, et at-

tonis, et gisonis, et helpirini, germanorum fratrum, qui hanc cartam scribere ro-

gaucrunt. ^ Signum manus iohannis macellarli testis. ^ Signum manus pizonis

lestis. ^ Signum manus petri de azone fure, testis. «J» Ego iohannes iudex et

notarius compleui et finiui.

dcccclxxvij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatouis nostri Ihesu Christi. Anuo incarnationis

eius millesimo Ixvij." In mense maio, per indictionem v. Temporibus domni
alexandri sanctissimi secundi papae sedentis in sacratissima sede beati petri

apostoli. Constai me dononem filium quondam iohannis, seu et dominam ro-

gatam uxorem meam me tibi consentiente, quoniam ambo nos et insimul, propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, ab hac die uendimus atque concedimus et

inuestimus ad proprietatem in monasterio sanctae Mariae dominae nostrae quod
dicitur in pharpha, et in persona domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, eiusque

successoribus in perpetuum. Idest res nostras quas habemus in comitatu sabinensi

quod est ipsum castellum quod praenominatur catinum. Inter affines: A primo

latere riuulus qui uocatur calentinus, A ij." latere fluuius tyberis, A iij.° latere

fluuius pharpha, et uenientcs per ipsum riuulum de bucciniano et pergentes in

cistcrnam, A iiij." latere quod est a capite ipsa uia quae uadit ab ipsa cisterna et

uenit ad riuulum qui pergit subtus ipsum castellum quod nominatur fatuccli, et

uenientes in riuum de tancia et in calentinum qui est primum latus. Infra omnes
istos fines concedimus nos suprascripti uenditores quanta nobis .pertinent de supra-

scrlpto castello, cum sua castellatura et muris, portis et omnibus suis aedificiis

cum introitu et exitu suo, et ipsa aecclesia quae in ipso stare uidetur castello, ad

honorem domini saluatoris nostri ihesu christi consecrata, cum tota nostra por-

tione de libris, paramentis et dotaliciis eius. Et totam nostrani portionem de ipso

castello quod nominatur lucum cum nostra portione de ipsa turrc, muris, portis,

aedificiis, introitu et exitu eius intus et foris. Et nostram portionem de ipsa rocca